Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Secunda Dies.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

DIES SECUNDA.

Cum ad Electionem statū tria plerumque bene confiranda sint, videlicet 1. Quæ dotes ac qualitates ad ea requirantur. 2. Quæ commoda & fructus in eo obtinendi sint. 3. Quæ incommoda & pericula in eodem statu occurrere queant; merito de his tribus hodierna & crastini meditationes consuetæ instituuntur. Ipsum tamen cum circa alterum Christianæ perfectionis officium, neque virtutes instituerit, ut, dum virtutes ad Sacerdotem necessarias clare intelliges, tantò facilius a sumptus ad Sacra-tum afflumendū necessarios habeas, cognoscas. Ex quicunque patet, scopum hujs diei esse, dotes ad Sacerdotem necessarias, & in specie virtutes agnoscere, & ad easdem apprendas ardens desiderium, firmumque propositum capere.

Tessera.

Doce me, Domine, facere voluntatem tuam, qui Deus meus es tu. ps. 142.

MEDITATIO I.

DE DOTIBUS AD SACERDOTEM
NECESSARIIS.

Præludium I. Est, Apostolos in coenaculo Ierosolymitanis sedentes, & virtute ex alto per Spiritum Sanctum induitos intueri.

Præludium II. Est, gratiam petere à Deo, quâ trebant ad Sacerdotem requisitas, videlicet magnam scientiam, maiorem prudentiam, maximam sanctitatem ritè cognoscere & studiosè secessari possis.

Punctum I.

Considera I. Tres præcipue dotes ad Sacerdotem requiri semper magnam scientiam, maiorem prudentiam maximam sanctitatem. Et in primis quidem magnam, id est immunita sua obeunda sufficientem, scientiam in eo require vel ex ipsa functionum ab eo perficiendarum natura pater-

enim modò conciones ab eo habendæ, modò Fidei artiū rudiibus explicandi, adultores in ijs roborandi, vel contra hæreticos propugnandi; modò vitia extirpanda, & nimotes inferendæ sint, hæc omnia autem non vulgarem scientiam desiderent, meritò ea à Sacerdotibus requiritur, ne audire alioqui à Deo illud Oscæ. c. 4. debeant: *Tu scien-
tiam repulisti, Ego repellam te, ne Sacerdotio fungaris
mibi.*

Considera II. Qualis scientia requiratur in Sacerdote, triplex videlicet. I. *Theologica*, cäque triplex, *Moralis*, quâ, quidquid ad conscientiam, morésque dirigendos requiritur, nolcat: *Polemica*, quâ & potiores Hæreses, & modum easdem impugnandi, aut se contra illas defendendi, intelligat; *Afæcīa*, quâ vitiorum & virtutum naturam, mediisque ad illorum vel extirpationem, vel acquisitionem noverit. II. *Canonica*, quâ, quid in Jure Canonico circa officijs sui fun-
ctiones & objecta doceatur, cognoscatur. III. *Ceremonialis*, quâ & Rubricas pro officio divino, & Missæ Sacrificio præ-
scriptas, & titus in administratione Sacramentorum, aliisque functionibus Parochialibus observandos sciatur.

Considera III. An hactenus hanc triplicem scientiam comparare studieris, aut certè deinceps procurare velis, triplex cum in finem medium adhibens, videlicet frequentem iterum ad Deum, ad studium privatum, ad Doctores tam mortuos (id est, libros) quam viventes. Colloquium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Pro altera dote Sacerdotis meritò *majorem prudentiam* requiri; cum enim ipse aliorum dux constitutus sit, eosque per viam multis periculis & erroribus obnoxiā ducere debeat, bene oculatus sit, oportet, viæque, per quam ducendi sunt, apprimè gnarus; alioquin si cæcus cæcum ducat, ambo in foveam cadunt; hinc & ipse Christus Apostolos euram animarum auspicaturos Mart. 10. monuit: *Eboste prudentes, sicut serpentes*, id est, semper attendentes, ut caput seu finis actionum vestrarum integer, illæsusque permaneat.

Considera II. Qualis sit hæc prudentia, quæ tantopere Sacerdoti necessaria dicitur, quod nempe sit virtus, quâ me-
dia

dia ad finem propositum convenientia sagaciter investigatur, appositè feliguntur, & foriter ac constanter adhibentur, unde tria plerumque hujus prudentiae officia assignantur, delicit bene consultare, bene judicare seu eligere, bene inperare seu exequi.

Considera III. An tu haec tenus huic virtuti studueris, quomodo saltem deinceps majorem in ea acquirendis, re augenda diligentiam adhibere, cumque in finem ipse medium usurpare velis, scilicet, ut eam juxta consilium Jacobi c. 1. postules à Deo, qui dat eam omnibus afflitter. Deinde cum Prudentibus juxta monitum Salomonis Prov. 13. gradiaris: & tandem dictamina quedam prout colligas, eaque sedulò in memoria retinens, tecum illa te, aliosque dirigas. Colloquium ad B. Virginem.

Punctum III.

Considera I. Terriam dotem Sacerdotis merito Sacerdotalem maximam appellari, eò quod hæc functionibus sacerdotalibus autoritatem (nam Magisterij autoritas consistat ex vita) efficaciam (qui enim manet in me, & ipsam hic fert fructum multum, ait Christus Joan. 15.) & servitatem conferat defendens contra vanam gloriam, & constantiam, quæ actionibus ipsius plurimum infidiantur.

Considera II. In quo consistat hæc sanctitas, scilicet ut à vitijs & affectionibus inordinatis liber sis, & virtutemque statum & vocationem tuam præcipue decent, studio exalens.

Considera III. An talem in te sanctitatem reprehendas & quomodo deinceps saltem eam sectari velis, duplex proximum mediū adhibendo, Orationem scilicet (nam recitavit vivere, qui recte novit orare, S. Augustino teste) & mortificationem assiduam; tantum enim proficies, quantumlibet vim intuleris, ut sapientius ex Thoma Kempensi dictum est, eum imminutio cupiditatis sit augmentum charitatis, iuxta S. Augustinum. Colloquium ad Christum.

• 98 † 99

MED.

M E D I T A T I O II.

DE FRUCTIBUS ET COMMODIS
STATVS SACERDOTALIS.

Preludium I. Est, imaginari tibi Sacerdotes nunc in amplis divina officia & ministeria peragentes; nunc domi sibi, siveque saluti vacantes; nunc in domibus alienis ægrotum ac moribundorum visitationi ac consolationi invigilantes.

Preludium II. Est, petere à Deo gratiam, ut commoda & fructus, quos status Sacerdotalis affert, ritè cognoscere, cunctaque ardens desiderium & studium concipere possis.

Punctum I.

Considera I. Qui fructus ex Sacerdotali statu in cœlestem curiam redundant. Quam præclaram in primis occasionem habeat Sacerdos, gloriæ divinæ augmentum procurandi, cum enim gloria Dei in hoc confusat, ut ab hominibus magis & magis semper cognoscatur, laudetur, & ametur, quis meliorem habet occasionem, hanc cognitionem & a morem mentibus hominum ingenerandi, quam Sacerdos, cuius plerique functiones puta conciones, Catechizationes, administrationes Sacramentorum, Missæ celebrations, conversationes privatae &c. ad hunc finem ordinantur? Ob quam eandem causam etiam cultum B. Virginis & reliquum Sanctorum promovendi optimam habet occasionem, maximè si eorum Festa reverenter ac devotè celebrati, eorum imagines & reliquias piè ac sollicitè proponi, assertari, ac honotari faciat: eorum congregations fructuosè administret, & in pietate augeri curet: illorum gesta & laudes Populo pro concione proponat, & ad eorum cultum potenter alliciat.

Considera II. Quam pretiosus sit hic fructus, dignusque, propter quem Sacerdotij status (si Deus ad hunc vocare dignabit) avidissimè eligatur, & suscipiatur, si enim, ut unanimiter Ascetae docent, gloria Dei pluris est facienda, quam si infinitos mundos converteres, & lucraretis; an non merito felicissimus tibi status ille videbitur, qui tam præclarum

Icarum fructum, gloria scilicet divina copiosam usq[ue] tmu, affert?

Considera III. Quam æquum proin sit, ut vel ob h[ab]ent solum fructum non modò statum Sacerdotalem vehementer desideres, sed etiam, ubi eum suscepis, illud Apobell Cor. 10. monitum in mente semper habeas: *Serve manis tuis, sive bibitis, sive aliud quid faciatis, omnia in gloriante facite.* Colloquium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quam copiosus etiam fructus in militem Ecclesiam, id est, homines in terris viventes ex Sacerdotali statu oriatur; nam in primis ipsa Ecclesia Catholica per Sacerdotes potissimum protegitur, conservatur, & dilatatur, ita ut ipsis jure merito applicetur illud Cant. 3. *Lobatum Salomonis sexaginta fortis ambunt ex fortissimo Ioseph, omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi.* Nec minorem fructum ipsa Respublica Christiana à Sacerdotibus refert; tum quia suis orationibus eandem conservant & protegunt; tum quia veræ religionis & cultus divini, a quo salus reipublicae potissimum pender, incrementum & conservationem procurant. Quantus denique in ipsa Pachianos Sacerdotis curæ commissos, eisque tam defensio quam viventes oriatur, ex eo facile patet, quod totumque Pastoralē munus eò præcipue tendat, ut ovium suorum latrem & incolumitatem procuret, easque secum olim celeste ovile ducere queat.